
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2025г.                                                                                         №01 

 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 
52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил:   

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 13.12.2024 №13 «О бюджете муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2025 год: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 
сумме 79 526,776 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 
9 607,13 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 
сумме 93 626,45817 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        
14 099,68217 тыс. рублей. 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области от 13.12.2024 №31 «О бюджете 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 



2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области на плановый период 2026 и 2027 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2026 год в сумме 82 413,417 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступ-
ления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей 
сумме 9 087,217 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 86 424,817 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в общей сумме 9 011,017 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2026 год в сумме 82 413,417 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые 
расходы в сумме 2 198,2 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 86 424,817 тыс. 
рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 4 446,3 тыс. руб-
лей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        
0,0 тыс. рублей.» 

1.2) в статье 5: 
часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 1 300,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1 300,0 тыс. руб-
лей.» 

пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции: 
«1) на 2025 год в сумме 4 060,07876 тыс. рублей;». 
1.3.) в статье 8 часть1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджету муниципаль-

ного образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2025 год в 
общей сумме 7 330,0 тыс. рублей, на 2026 год в общей сумме 30,0 тыс. рублей, 
на 2027 год в сумме 30,0 тыс. рублей.» 

1.4) Приложения 1,2,3,4,5,6 к решению изложить в следующей редакции: 
« 

Приложение 1  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 13.12.2024 №31 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 



классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
Код Наименование дохода 2025 год 2026 год 2027 год  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ69 919,646 73 326,2 77 413,8 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 000,0 49 772,0 53 604,4 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 000,0 49 772,0 53 604,4 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый  
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

44 126,7 47 898,7 51 731,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с  
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов,  
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других  
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

154,0 154,0 154,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в                
соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской Федерации 

582,0 582,0 582,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими                  
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
 Налогового кодекса Российской Федерации 

89,0 89,0 89,0 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части                                        
суммы налога, превышающей 650 000 руб.,                      
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей 

288,0 288,0 288,0 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в   
отношении   доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

759,0 759,0 759,0 

1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части           
суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

1,3 1,3 1,3 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 346,6 
 

3 404,2 
 

3 559,4 
 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

 3 346,6 
 

3 404,2 
 

3 559,4 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  
Федерации и местными бюджетами с                 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 783,0 1 791,2 1 873,8 

1 03 02241 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
 масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие                                 

9,2 9,3 9,6 



распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты  

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 831,8 1 877,5 1 960,2 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-277,4 -273,8 
-284,2 
 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 500,0 600,0 650,0 
1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 600,0 650,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 100,0 18 000,0 18 000,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 100,0 7 000,0 7 000,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,      
взимаемый по ставкам, применяемым к  
объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских поселений 

7 100,0 7 000,0 7 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 000,0 11 000,0 11 000,0 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 800,0 6 800,0 6 800,0 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в  
границах городских поселений 

6 800,0 6 800,0 6 800,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 200,0 4 200,0 4 200,0 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений 

4 200,0 4 200,0 4 200,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

550,0 
 

550,0 
 

600,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества  
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

550,0 

 

 

 

550,0 

 

 

 

600,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а  
также средства от продажи права на 
 заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

529,6 529,6 579,6 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах   городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных  
земельных участков 

529,6 529,6 579,6 

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной  
собственности 

20,4 20,4 20,4 



1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков,  
государственная собственность на которые не 
разграничена 

20,4 20,4 20,4 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных  
участков, государственная собственность                                                   
на которые не разграничена и которые 
 расположены в границах городских поселений20,

20,4 20,4 20,4 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и  
муниципальной собственности 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная   собственность на которые  
не разграничена 

850,0 850,0 850,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в  
границах городских поселений 

850,0 850,0 850,0 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной  
собственности, в результате  
перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, 
 находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

150,0 150,0 150,0 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

150,0 150,0 150,0 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собствен-
ности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселе-
ний 

150,0 150,0 150,0 

1 117 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 423,046   

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 423,046   

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

423,046   

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 607,13 9 087,217 9 011,017 

2 02 00000 00 0000 000    
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 607,13 9 087,217 9 011,017 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

7 361,737 8 089,357 8 089,357 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

7 361,737 8 089,357 8 089,357 

2 02 16001 13 0000 150    
Дотации бюджетам городских поселений               на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных районов     

7 361,737 8 089,357 8 089,357 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы          2 227,333 979,8 903,6 



Российской Федерации (межбюджетные             
субсидии) 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение разви-
тия и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек 

430,7 979,8 903,6 

2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение            развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50            
тысяч человек 

430,7 979,8 903,6 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 796,633   

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских  
поселений 

1 796,633   

2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов                 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

2,88 2,88 2,88 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на              
выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации 

2,88 2,88 2,88 

2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации 

2,88 2,88 2,88 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15,18 15,18 15,18 
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджетам                          15,18 15,18 15,18 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам городских поселений 

15,18 15,18 15,18 

 Итого доходов 79 526,776 82 413,417 86 424,817 
 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 13.12.2024 №31 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
Код Наименование показателей                                                      2025 год 2026 год 2027 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

14 099,68217 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств            
бюджетов 

-79 526,776 -82 413,417 -86 424,817 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов  -79 526,776 -82 413,417 -86 424,817 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских                
поселений 

-79 526,776 -82 413,417 -86 424,817 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств               
бюджетов 

93 626,45817 82 413,417 86 424,817 



01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

93 626,45817 82 413,417 86 424,817 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков           
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

93 626,45817 82 413,417 86 424,817 

 

Приложение 3  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 13.12.2024 №31 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

        тыс. руб. 
Наименование 

Раздел 

П
од
ра
зд
ел 

Ц
С
Р 

ВР 
202

5 

год 
2026 год  2027 год  

 

Общегосудар-
ственные вопросы 

01    1 744,06000 3 942,26000 6 190,36000 

Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-
тельных) органов 
государственной 
власти и предста-
вительных орга-
нов муниципаль-
ных образований 

01 03   296,00000 296,00000 296,00000 

Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций органов 
местного само-
управления 

01 03 
01 0 00 

0000 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Органы местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 296,00000 296,00000 

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-

бюджетного) 

01 06   30,00000 30,00000 30,00000 



надзора 
Межбюджетные 
трансферты 

01 06 
05 0 00 

0000 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджета поселе-
ния 

01 06 
05 1 00 

0000 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты бюд-
жету муниципаль-
ного района из 
бюджета поселе-
ния на осуществ-
ление части пол-
номочий по реше-
нию вопросов 
местного значения 
в соответствии с 
заключенным со-
глашением по 
внешнему финан-
совому контролю 

01 06 
05 1 00 

1021 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 
05 1 00 

1021 0 
500 30,00000 30,00000 30,00000 

Резервные фонды 01 11   400,00000 400,00000 400,00000 
Прочие мероприя-
тия в рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности 

01 11 
10 0 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Резервный фонд 01 11 
10 0 00 

4400 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 
10 0 00 

4400 0 
800 400,00000 400,00000 400,00000 

Другие общегосу-
дарственные во-
просы 

01 13   1 018,06000 3 216,26000 5 464,36000 

Прочие мероприя-
тия в рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности 

01 13 
10 0 00 

0000 0 
 1 018,06000 3 216,26000 5 464,36000 

Инициативное 
бюджетирование 

01 13 
10 0 00 

4300 0 
 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

4300 0 
200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Условно утвер-
жденные расходы 

01 13 
10 0 00 

4700 0 
 0,00000 2 198,20000 4 446,30000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 
10 0 00 

4700 0 
800 0,00000 2 198,20000 4 446,30000 

Определение пе-
речня должност-
ных лиц, уполно-
моченных состав-
лять протоколы об 
отдельных адми-
нистративных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом Улья-

01 13 
10 0 00 

7102 0 
 2,88000 2,88000 2,88000 



новской области об 
административ-
ных правонаруше-
ниях 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

7102 0 
200 2,88000 2,88000 2,88000 

Ежемесячная де-
нежная выплата 
лицам, осуществ-
ляющим полномо-
чия сельского ста-
росты 

01 13 
10 0 00 

7308 0 
 15,18000 15,18000 15,18000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

01 13 
10 0 00 

7308 0 
300 15,18000 15,18000 15,18000 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная 
деятельность 

03 00   100,00000 100,00000 100,00000 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного 
характера, граж-
данская оборона 

03 09   100,00000 100,00000 100,00000 

Прочие мероприя-
тия в рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности 

03 09 
10 0 00 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,00000 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации по-
следствий чрезвы-
чайных ситуаций и 
стихийных бед-
ствий 

03 09 
10 0 00 

4200 0 
 100,00000 100,00000 100,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

03 09 
10 0 00 

4200 0 
200 100,00000 100,00000 100,00000 

Национальная 
экономика 

04 00   17 690,07876 13 514,20000 13 669,40000 

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

04 09   14 660,07876 11 604,20000 11 759,40000 

Муниципальная 
программа «Бла-
гоустройство тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

04 09 
38 0 00 

0000 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Комплексы про- 04 09 38 4 00  3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 



цессных меропри-
ятий 

0000 0 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Содержание 
дорог» 

04 09 
38 4 02 

0000 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Обеспечение ком-
плексного содер-
жания дорог 

04 09 
38 4 02 

6520 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 
38 4 02 

6520 0 
200 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие транспорт-
ной системы му-
ниципального об-
разования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

04 09 
52 0 00 

0000 0 
 11 360,07876 8 404,20000 8 559,40000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

04 09 
52 4 00 

0000 0 
 11 360,07876 8 404,20000 8 559,40000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Увеличение 
доли дорог местно-
го значения, отве-
чающих норма-
тивным требова-
ниям к транспорт-
но-

эксплуатацион-
ным показателям, 
в общем количе-
стве дорог местно-
го значения» 

04 09 
52 4 01 

0000 0 
 7 300,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Ремонт дорог на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

04 09 
52 4 01 

6110 0 
 7 300,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 
52 4 01 

6110 0 
200 0,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

04 09 
52 4 01 

6110 0 
500 7 300,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Приведение 
в нормативное со-
стояние искус-
ственных соору-
жений на автомо-
бильных дорогах 

04 09 
52 4 02 

0000 0 
 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 



местного значения 
общего пользова-
ния» 
Проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ре-
монт, ремонт и 
содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния и искусствен-
ных дорожных со-
оружений на них 

04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
200 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономи-
ки 

04 12   3 030,00000 1 910,00000 1 910,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие транспорт-
ной системы му-
ниципального об-
разования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

04 12 
52 0 00 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

04 12 
52 4 00 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Перевозка 
пассажиров на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

04 12 
52 4 03 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Перевозка пасса-
жиров 

04 12 
52 4 03 

6120 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 12 
52 4 03 

6120 0 
200 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 
программа «Про-
грамма управле-
ния муниципаль-
ной собственно-
стью муниципаль-
ного образования 
«Чердаклинское 
городское поселе-
ние» Чердаклин-

04 12 
65 0 00 

0000 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 



ского района Уль-
яновской области 
Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

04 12 
65 4 00 

0000 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Осуществление 
деятельности в 
сфере управления 
муниципальным 
имуществом, зе-
мельными участ-
ками 

04 12 
65 4 00 

6310 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 12 
65 4 00 

6310 0 
200 310,00000 310,00000 310,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищно-

коммунального 
хозяйства, нахо-
дящегося в соб-
ственности муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

04 12 
67 0 00 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

04 12 
67 4 00 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Работы по инже-
нерным коммуни-
кациям земельных 
участков 

04 12 
67 4 02 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Проведение работ 
по инженерным 
коммуникациям к 
земельным участ-
кам 

04 12 
67 4 02 

6721 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

04 12 
67 4 02 

6721 0 
200 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-
зяйство 

05 00   42 249,05539 35 044,25700 36 837,55700 

Коммунальное хо-
зяйство 

05 02   600,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищно-

коммунального 
хозяйства, нахо-
дящегося в соб-
ственности муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-

05 02 
67 0 00 

0000 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 



ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 
Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

05 02 
67 4 00 

0000 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Обеспечение бес-
перебойной работы 
систем водоснаб-
жения, водоотве-
дения, теплоснаб-
жения, газоснаб-
жения муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

05 02 
67 4 01 

0000 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Ремонт систем во-
доснабже-ния, во-
доотведения, теп-
лоснабжения, газо-
снабжения 

05 02 
67 4 01 

6711 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 02 
67 4 01 

6711 0 
200 600,00000 600,00000 600,00000 

Благоустройство 05 03   16 426,58700 10 194,38895 11 987,68895 
Муниципальная 
программа «Бла-
гоустройство тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

05 03 
38 0 00 

0000 0 
 16 426,58700 10 194,38895 11 987,68895 

Региональный 
приоритетный 
проект «Поддерж-
ка местных ини-
циатив на терри-
тории Ульянов-
ской области» 

05 03 
38 3 00 

0000 0 
 2 611,38700 0,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий проекта 
«Поддержка мест-
ных инициатив на 
территории Улья-
новской области» 

05 03 
38 3 01 

0000 0 
 2 611,38700 0,00000 0,00000 

Субсидии из об-
ластного бюджета 
Ульяновской обла-
сти в целях софи-
нансирования рас-
ходных обяза-
тельств, связан-

05 03 
38 3 01 

7042 0 
 1 796,63300 0,00000 0,00000 



ных с реализацией 
проектов развития 
муниципальных 
образований Уль-
яновской области, 
подготовленных на 
основе местных 
инициатив граж-
дан 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 
38 3 01 

7042 0 
200 1 796,63300 0,00000 0,00000 

Софинансирова-
ние в рамках обя-
зательств по 
устройстве уни-
версальной спор-
тивной площадки 
на территории зо-
ны отдыха по ул. 
Советская (парк 
«Семья») в р.п. 
Чердаклы муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

05 03 
38 3 01 

S042 0 
 814,75400 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 
38 3 01 

S042 0 
200 814,75400 0,00000 0,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

05 03 
38 4 00 

0000 0 
 13 815,20000 10 194,38895 11 987,68895 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Обеспече-
ние электроэнер-
гией улиц насе-
ленных пунктов 
поселения» 

05 03 
38 4 01 

0000 0 
 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Содержание улич-
ного освещения 

05 03 
38 4 01 

6510 0 
 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 
38 4 01 

6510 0 
200 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Содержание 
дорог» 

05 03 
38 4 02 

0000 0 
 4 500,00000 200,00000 200,00000 

Обеспечение ком-
плексного содер-
жания дорог 

05 03 
38 4 02 

6520 0 
 4 500,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 05 03 
38 4 02 

6520 0 
200 4 500,00000 200,00000 200,00000 



обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 
Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Создание 
условий для мас-
сового отдыха жи-
телей поселения, 
организация обу-
стройства мест 
массового отдыха 
людей и улучше-
ние санитарного 
состояния терри-
торий» 

05 03 
38 4 03 

0000 0 
 6 524,00000 7 394,38895 9 187,68895 

Комплекс меро-
приятий по благо-
устройству терри-
торий 

05 03 
38 4 03 

6531 0 
 6 324,00000 7 194,38895 8 987,68895 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 
38 4 03 

6531 0 
200 6 324,00000 7 194,38895 8 987,68895 

Содержание клад-
бищ 

05 03 
38 4 03 

6532 0 
 200,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 
38 4 03 

6532 0 
200 200,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Улучшение 
жилищных усло-
вий» 

05 03 
38 4 04 

0000 0 
 150,00000 150,00000 150,00000 

Ремонт жилищно-
го фонда и разра-
ботка, экспертиза 
проектной доку-
ментации 

05 03 
38 4 04 

6540 0 
 150,00000 150,00000 150,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 03 
38 4 04 

6540 0 
200 150,00000 150,00000 150,00000 

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

05 05   25 222,46839 24 249,86805 24 249,86805 

Муниципальная 
программа «Бла-
гоустройство тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

05 05 
38 0 00 

0000 0 
 24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 

Комплексы про- 05 05 38 4 00  24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 



цессных меропри-
ятий 

0000 0 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: Содержание 
и обслуживание 
муниципального 
казенного учре-
ждения «Благо-
устройство и об-
служивание насе-
ления Чердаклин-
ского городского 
поселения» 

05 05 
38 4 05 

0000 0 
 24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 

Выплаты персона-
лу на оплату труда 
с начислениями 

05 05 
38 4 05 

6551 0 
 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

05 05 
38 4 05 

6551 0 
100 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Осуществление 
материально-

технического обес-
печения 

05 05 
38 4 05 

6552 0 
 2 300,05866 1 827,45832 1 827,45832 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 05 
38 4 05 

6552 0 
200 2 300,05866 1 827,45832 1 827,45832 

Взносы на капи-
тальный ремонт 
общего имущества 
в многоквартир-
ных домах 

05 05 
38 4 05 

6553 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

05 05 
38 4 05 

6553 0 
200 400,00000 400,00000 400,00000 

Оплата налогов и 
сборов 

05 05 
38 4 05 

6554 0 
 13,50000 13,50000 13,50000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 
38 4 05 

6554 0 
800 13,50000 13,50000 13,50000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищно-

коммунального 
хозяйства, нахо-
дящегося в соб-
ственности муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

05 05 
67 0 00 

0000 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 



Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 
Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

05 05 
67 4 00 

0000 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Обеспечение бес-
перебойной работы 
систем водоснаб-
жения, водоотве-
дения, теплоснаб-
жения, газоснаб-
жения муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

05 05 
67 4 01 

0000 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Субсидии муници-
пальным унитар-
ным предприяти-
ям на оплату по-
треблённых топ-
ливно-

энергетических 
ресурсов 

05 05 
67 4 01 

6712 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 
67 4 01 

6712 0 
800 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Культура, кинема-
тография 

08 00   29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 

Культура 08 01   29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 
Муниципальная 
программа «Раз-
витие культуры в 
муниципальном 
образовании «Чер-
даклинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

08 01 
64 0 00 

0000 0 
 29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 

Региональный 
проект «Развитие 
искусства и твор-
чества», обеспечи-
вающий достиже-
ние значений по-
казателей и ре-
зультатов феде-
рального проекта 
«Развитие искус-
ства и творче-
ства», не входяще-
го в состав нацио-
нального проекта 

08 01 
64 2 00 

0000 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Реализация меро-
приятий проекта 

08 01 
64 2 01 

0000 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Обеспечение раз-
вития и укрепле-
ния материально-

технической базы 
08 01 

64 2 01 

L467 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 



домов культуры в 
населенных пунк-
тах с числом жите-
лей до 50 тысяч 
человек 
Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 2 01 

L467 0 
600 538,40000 1 179,80000 903,6 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

08 01 
64 4 00 

0000 0 
 29 404,86402 26 932,90000 27 023,90000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Лазертаг» 

08 01 
64 4 01 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Участие в сорев-
нованиях 

08 01 
64 4 01 

6410 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 4 01 

6410 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий креативного 
пространства 
«Третье место» 

08 01 
64 4 02 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Материально-

техническое осна-
щение креативно-
го пространства 
«Третье место» в 
ДК р.п. Чердаклы 

08 01 
64 4 02 

6420 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 4 02 

6420 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Земский те-
атр» 

08 01 
64 4 03 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Материально-

техническое осна-
щение Земского 
театра в ДК р.п. 
Чердаклы 

08 01 
64 4 03 

6430 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 4 03 

6430 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Модерниза-
ция материально-

технической базу 
учреждений куль-

08 01 
64 4 04 

0000 0 
 300,00000 790,00000 790,00000 



туры» 
Модернизация ма-
териально-

технической базу 
учреждений куль-
туры 

08 01 
64 4 04 

6440 0 
 300,00000 790,00000 790,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 4 04 

6440 0 
600 300,00000 790,00000 790,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Проведение 
праздников, фе-
стивалей и юбиле-
ев» 

08 01 
64 4 05 

0000 0 
 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Проведение празд-
ников, фестивалей 
и юбилеев 

08 01 
64 4 05 

6450 0 
 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 4 05 

6450 0 
600 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Содержание 
учреждений куль-
туры» 

08 01 
64 4 06 

0000 0 
 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Расходы на содер-
жание муници-
пального учрежде-
ния культуры 
«Дом культуры 
р.п. Чердаклы» 
муниципального 
образования «Чер-
даклинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

08 01 
64 4 06 

6460 0 
 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

08 01 
64 4 06 

6460 0 
600 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Социальная поли-
тика 

10 00   1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Социальное обес-
печение населения 

10 03   1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Муниципальная 
программа «Соци-
альная поддержка 
и защита населе-
ния» муниципаль-
ного образования 
«Чердаклинское 
городское поселе-

10 03 
66 0 00 

0000 0 
 1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 



ние» Чердаклин-
ского района Уль-
яновской области 
Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

10 03 
66 4 00 

0000 0 
 1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Адресная 
поддержка населе-
ния» 

10 03 
66 4 01 

0000 0 
 600,00000 400,00000 400,00000 

Оказание матери-
альной помощи на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
семьям граждан 
Российской Феде-
рации или одиноко 
проживающим 
гражданам Рос-
сийской Федера-
ции, находящимся 
в трудной жизнен-
ной ситуации, в 
целях преодоления 
такой ситуации в 
том числе пожары 

10 03 
66 4 01 

6210 0 
 600,00000 400,00000 400,00000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

10 03 
66 4 01 

6210 0 
300 600,00000 400,00000 400,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Оказание 
поддержки участ-
никам специаль-
ной военной опе-
рации и членам их 
семей» 

10 03 
66 4 02 

0000 0 
 500,00000 500,00000 500,00000 

Оказание едино-
временной мате-
риальной помощи 
на организацию 
похорон (включая 
поминальный 
обед) семьям воен-
нослужащих, со-
трудников органов 
внутренних дел, 
войск националь-
ной гвардии Рос-
сийской Федера-
ции, погибших 
(умерших) при ис-
полнении воинско-
го долга в зоне 
специальной воен-
ной операции, 
проживающих на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-

10 03 
66 4 02 

6220 0 
 500,00000 500,00000 500,00000 



клинское город-
ское поселение» в 
том числе на при-
обретение экипи-
ровки и снаряже-
ния, включая 
одежду, обувь, бы-
товые принадлеж-
ности, средства 
гигиены, оборудо-
вание, медикамен-
ты, а также продо-
вольственных 
наборов. 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

10 03 
66 4 02 

6220 0 
200 250,00000 250,00000 250,00000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

10 03 
66 4 02 

6220 0 
300 250,00000 250,00000 250,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Поддержка 
граждан старшего 
поколения и вете-
ранов» 

10 03 
66 4 03 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Организация ме-
роприятий и при-
обретение пода-
рочных наборов 

10 03 
66 4 03 

6230 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

10 03 
66 4 03 

6230 0 
200 400,00000 400,00000 400,00000 

Физическая куль-
тура и спорт 

11 00   400,00000 400,00000 400,00000 

Другие вопросы в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта 

11 05   400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие физической 
культуры и спорта 
на территории му-
ниципального об-
разования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

11 05 
40 0 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

11 05 
40 4 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Развитие 
физической куль-
туры и спорта» 

11 05 
40 4 01 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 



Организация и 
проведение меро-
приятий по вовле-
чению населения 
Чердаклинского 
городского поселе-
ния к занятиям 
физической куль-
турой спортом 

11 05 
40 4 01 

6610 0 
 350,00000 350,00000 350,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

11 05 
40 4 01 

6610 0 
200 350,00000 350,00000 350,00000 

Организация и 
обеспечение выез-
да сборных команд 
для участия в Об-
ластных и Всерос-
сийских соревно-
ваниях 

11 05 
40 4 01 

6620 0 
 50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

11 05 
40 4 01 

6620 0 
200 50,00000 50,00000 50,00000 

Совет депутатов 
муниципального 
образования «Чер-
даклинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

    296,00000 296,00000 296,00000 

Общегосудар-
ственные вопросы 

01 00   296,00000 296,00000 296,00000 

Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-
тельных) органов 
государственной 
власти и предста-
вительных орга-
нов муниципаль-
ных образований 

01 03   296,00000 296,00000 296,00000 

Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций органов 
местного само-
управления 

01 03 
01 0 00 

0000 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Органы местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 296,00000 296,00000 

Всего     93 626,45817 82 413,417 86 424,817 
 

 

                                                                      Приложение 4 

                                                                       к решению Совета депутатов  



                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                       Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                       области  
                                                                        от 13.12.2024 №31 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                 тыс. руб. 
Наименование 

Мин 
Раз
дел 

П
од
ра
зд
ел 

Ц
С
Р 

ВР 
202

5 

год 
2026 год  2027 год  

 

Муниципальное 
учреждение адми-
нистрация муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинский район» 

502     93 330,45817 82 117,417 86 128,817 

Общегосудар-
ственные вопросы 

502 01 00   1 448,06000 3 646,26000 5 894,36000 

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-

бюджетного) 
надзора 

502 01 06   30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

502 01 06 
05 0 00 

0000 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджета поселе-
ния 

502 01 06 
05 1 00 

0000 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты бюд-
жету муниципаль-
ного района из 
бюджета поселе-
ния на осуществ-
ление части пол-
номочий по реше-
нию вопросов 
местного значения 
в соответствии с 
заключенным со-
глашением по 
внешнему финан-
совому контролю 

502 01 06 
05 1 00 

1021 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

502 01 06 
05 1 00 

1021 0 
500 30,00000 30,00000 30,00000 

Резервные фонды 502 01 11   400,00000 400,00000 400,00000 
Прочие мероприя-
тия в рамках не-
программных 

502 01 11 
10 0 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 



направлений дея-
тельности 

Резервный фонд 502 01 11 
10 0 00 

4400 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 01 11 
10 0 00 

4400 0 
800 400,00000 400,00000 400,00000 

Другие общегосу-
дарственные во-
просы 

502 01 13   1 018,06000 3 216,26000 5 464,36000 

Прочие мероприя-
тия в рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности 

502 01 13 
10 0 00 

0000 0 
 1 018,06000 3 216,26000 5 464,36000 

Инициативное 
бюджетирование 

502 01 13 
10 0 00 

4300 0 
 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 01 13 
10 0 00 

4300 0 
200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Условно утвер-
жденные расходы 

502 01 13 
10 0 00 

4700 0 
 0,00000 2 198,20000 4 446,30000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 01 13 
10 0 00 

4700 0 
800 0,00000 2 198,20000 4 446,30000 

Определение пе-
речня должност-
ных лиц, уполно-
моченных состав-
лять протоколы об 
отдельных адми-
нистративных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом Улья-
новской области об 
административ-
ных правонаруше-
ниях 

502 01 13 
10 0 00 

7102 0 
 2,88000 2,88000 2,88000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 01 13 
10 0 00 

7102 0 
200 2,88000 2,88000 2,88000 

Ежемесячная де-
нежная выплата 
лицам, осуществ-
ляющим полномо-
чия сельского ста-
росты 

502 01 13 
10 0 00 

7308 0 
 15,18000 15,18000 15,18000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

502 01 13 
10 0 00 

7308 0 
300 15,18000 15,18000 15,18000 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная 
деятельность 

502 03 00   100,00000 100,00000 100,00000 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного 
характера, граж-

502 03 09   100,00000 100,00000 100,00000 



данская оборона 
Прочие мероприя-
тия в рамках не-
программных 
направлений дея-
тельности 

502 03 09 
10 0 00 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,00000 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации по-
следствий чрезвы-
чайных ситуаций и 
стихийных бед-
ствий 

502 03 09 
10 0 00 

4200 0 
 100,00000 100,00000 100,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 03 09 
10 0 00 

4200 0 
200 100,00000 100,00000 100,00000 

Национальная 
экономика 

502 04 00   17 690,07876 13 514,20000 13 669,40000 

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 

502 04 09   14 660,07876 11 604,20000 11 759,40000 

Муниципальная 
программа «Бла-
гоустройство тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

502 04 09 
38 0 00 

0000 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 04 09 
38 4 00 

0000 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Содержание 
дорог» 

502 04 09 
38 4 02 

0000 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Обеспечение ком-
плексного содер-
жания дорог 

502 04 09 
38 4 02 

6520 0 
 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
38 4 02 

6520 0 
200 3 300,00000 3 200,00000 3 200,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие транспорт-
ной системы му-
ниципального об-
разования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

502 04 09 
52 0 00 

0000 0 
 11 360,07876 8 404,20000 8 559,40000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 04 09 
52 4 00 

0000 0 
 11 360,07876 8 404,20000 8 559,40000 



Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Увеличение 
доли дорог местно-
го значения, отве-
чающих норма-
тивным требова-
ниям к транспорт-
но-

эксплуатацион-
ным показателям, 
в общем количе-
стве дорог местно-
го значения» 

502 04 09 
52 4 01 

0000 0 
 7 300,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Ремонт дорог на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

502 04 09 
52 4 01 

6110 0 
 7 300,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
52 4 01 

6110 0 
200 0,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Межбюджетные 
трансферты 

502 04 09 
52 4 01 

6110 0 
500 7 300,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Приведение 
в нормативное со-
стояние искус-
ственных соору-
жений на автомо-
бильных дорогах 
местного значения 
общего пользова-
ния» 

502 04 09 
52 4 02 

0000 0 
 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ре-
монт, ремонт и 
содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния и искусствен-
ных дорожных со-
оружений на них 

502 04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
200 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономи-
ки 

502 04 12   3 030,00000 1 910,00000 1 910,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие транспорт-
ной системы му-
ниципального об-

502 04 12 
52 0 00 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 



разования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 
Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 04 12 
52 4 00 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Перевозка 
пассажиров на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

502 04 12 
52 4 03 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Перевозка пасса-
жиров 

502 04 12 
52 4 03 

6120 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
52 4 03 

6120 0 
200 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 
программа «Про-
грамма управле-
ния муниципаль-
ной собственно-
стью муниципаль-
ного образования 
«Чердаклинское 
городское поселе-
ние» Чердаклин-
ского района Уль-
яновской области 

502 04 12 
65 0 00 

0000 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 04 12 
65 4 00 

0000 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Осуществление 
деятельности в 
сфере управления 
муниципальным 
имуществом, зе-
мельными участ-
ками 

502 04 12 
65 4 00 

6310 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
65 4 00 

6310 0 
200 310,00000 310,00000 310,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищно-

коммунального 
хозяйства, нахо-
дящегося в соб-
ственности муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

502 04 12 
67 0 00 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 



Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 
Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 04 12 
67 4 00 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Работы по инже-
нерным коммуни-
кациям земельных 
участков 

502 04 12 
67 4 02 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Проведение работ 
по инженерным 
коммуникациям к 
земельным участ-
кам 

502 04 12 
67 4 02 

6721 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 04 12 
67 4 02 

6721 0 
200 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-
зяйство 

502 05 00   42 249,05539 35 044,25700 36 837,55700 

Коммунальное хо-
зяйство 

502 05 02   600,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищно-

коммунального 
хозяйства, нахо-
дящегося в соб-
ственности муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

502 05 02 
67 0 00 

0000 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 05 02 
67 4 00 

0000 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Обеспечение бес-
перебойной работы 
систем водоснаб-
жения, водоотве-
дения, теплоснаб-
жения, газоснаб-
жения муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

502 05 02 
67 4 01 

0000 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Ремонт систем во-
доснабже-ния, во-
доотведения, теп-
лоснабжения, газо-
снабжения 

502 05 02 
67 4 01 

6711 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 502 05 02 

67 4 01 

6711 0 
200 600,00000 600,00000 600,00000 



обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 
Благоустройство 502 05 03   16 426,58700 10 194,38895 11 987,68895 
Муниципальная 
программа «Бла-
гоустройство тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

502 05 03 
38 0 00 

0000 0 
 16 426,58700 10 194,38895 11 987,68895 

Региональный 
приоритетный 
проект «Поддерж-
ка местных ини-
циатив на терри-
тории Ульянов-
ской области» 

502 05 03 
38 3 00 

0000 0 
 2 611,38700 0,00000 0,00000 

Реализация меро-
приятий проекта 
«Поддержка мест-
ных инициатив на 
территории Улья-
новской области» 

502 05 03 
38 3 01 

0000 0 
 2 611,38700 0,00000 0,00000 

Субсидии из об-
ластного бюджета 
Ульяновской обла-
сти в целях софи-
нансирования рас-
ходных обяза-
тельств, связан-
ных с реализацией 
проектов развития 
муниципальных 
образований Уль-
яновской области, 
подготовленных на 
основе местных 
инициатив граж-
дан 

502 05 03 
38 3 01 

7042 0 
 1 796,63300 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
38 3 01 

7042 0 
200 1 796,63300 0,00000 0,00000 

Софинансирова-
ние в рамках обя-
зательств по 
устройстве уни-
версальной спор-
тивной площадки 
на территории зо-
ны отдыха по ул. 
Советская (парк 
«Семья») в р.п. 
Чердаклы муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 

502 05 03 
38 3 01 

S042 0 
 814,75400 0,00000 0,00000 



Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
38 3 01 

S042 0 
200 814,75400 0,00000 0,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 05 03 
38 4 00 

0000 0 
 13 815,20000 10 194,38895 11 987,68895 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Обеспече-
ние электроэнер-
гией улиц насе-
ленных пунктов 
поселения» 

502 05 03 
38 4 01 

0000 0 
 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Содержание улич-
ного освещения 

502 05 03 
38 4 01 

6510 0 
 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 01 

6510 0 
200 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Содержание 
дорог» 

502 05 03 
38 4 02 

0000 0 
 4 500,00000 200,00000 200,00000 

Обеспечение ком-
плексного содер-
жания дорог 

502 05 03 
38 4 02 

6520 0 
 4 500,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 02 

6520 0 
200 4 500,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Создание 
условий для мас-
сового отдыха жи-
телей поселения, 
организация обу-
стройства мест 
массового отдыха 
людей и улучше-
ние санитарного 
состояния терри-
торий» 

502 05 03 
38 4 03 

0000 0 
 6 524,00000 7 394,38895 9 187,68895 

Комплекс меро-
приятий по благо-
устройству терри-
торий 

502 05 03 
38 4 03 

6531 0 
 6 324,00000 7 194,38895 8 987,68895 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 03 

6531 0 
200 6 324,00000 7 194,38895 8 987,68895 

Содержание клад-
бищ 

502 05 03 
38 4 03 

6532 0 
 200,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 502 05 03 

38 4 03 

6532 0 
200 200,00000 200,00000 200,00000 



обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 
Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: «Улучшение 
жилищных усло-
вий» 

502 05 03 
38 4 04 

0000 0 
 150,00000 150,00000 150,00000 

Ремонт жилищно-
го фонда и разра-
ботка, экспертиза 
проектной доку-
ментации 

502 05 03 
38 4 04 

6540 0 
 150,00000 150,00000 150,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 04 

6540 0 
200 150,00000 150,00000 150,00000 

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

502 05 05   25 222,46839 24 249,86805 24 249,86805 

Муниципальная 
программа «Бла-
гоустройство тер-
ритории муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

502 05 05 
38 0 00 

0000 0 
 24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 05 05 
38 4 00 

0000 0 
 24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий: Содержание 
и обслуживание 
муниципального 
казенного учре-
ждения «Благо-
устройство и об-
служивание насе-
ления Чердаклин-
ского городского 
поселения» 

502 05 05 
38 4 05 

0000 0 
 24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 

Выплаты персона-
лу на оплату труда 
с начислениями 

502 05 05 
38 4 05 

6551 0 
 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций гос-
ударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 

502 05 05 
38 4 05 

6551 0 
100 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 



Осуществление 
материально-

технического обес-
печения 

502 05 05 
38 4 05 

6552 0 
 2 300,05866 1 827,45832 1 827,45832 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 05 
38 4 05 

6552 0 
200 2 300,05866 1 827,45832 1 827,45832 

Взносы на капи-
тальный ремонт 
общего имущества 
в многоквартир-
ных домах 

502 05 05 
38 4 05 

6553 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 05 05 
38 4 05 

6553 0 
200 400,00000 400,00000 400,00000 

Оплата налогов и 
сборов 

502 05 05 
38 4 05 

6554 0 
 13,50000 13,50000 13,50000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 05 05 
38 4 05 

6554 0 
800 13,50000 13,50000 13,50000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие жилищно-

коммунального 
хозяйства, нахо-
дящегося в соб-
ственности муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

502 05 05 
67 0 00 

0000 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 05 05 
67 4 00 

0000 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Обеспечение бес-
перебойной работы 
систем водоснаб-
жения, водоотве-
дения, теплоснаб-
жения, газоснаб-
жения муници-
пального образо-
вания «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

502 05 05 
67 4 01 

0000 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Субсидии муници-
пальным унитар-
ным предприяти-
ям на оплату по-
треблённых топ-
ливно-

энергетических 
ресурсов 

502 05 05 
67 4 01 

6712 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Иные бюджетные 502 05 05 67 4 01 800 1 000,00000 500,00000 500,00000 



ассигнования 6712 0 
Культура, кинема-
тография 

502 08 00   29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 

Культура 502 08 01   29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 
Муниципальная 
программа «Раз-
витие культуры в 
муниципальном 
образовании «Чер-
даклинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

502 08 01 
64 0 00 

0000 0 
 29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 

Региональный 
проект «Развитие 
искусства и твор-
чества», обеспечи-
вающий достиже-
ние значений по-
казателей и ре-
зультатов феде-
рального проекта 
«Развитие искус-
ства и творче-
ства», не входяще-
го в состав нацио-
нального проекта 

502 08 01 
64 2 00 

0000 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Реализация меро-
приятий проекта 

502 08 01 
64 2 01 

0000 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Обеспечение раз-
вития и укрепле-
ния материально-

технической базы 
домов культуры в 
населенных пунк-
тах с числом жите-
лей до 50 тысяч 
человек 

502 08 01 
64 2 01 

L467 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 2 01 

L467 0 
600 538,40000 1 179,80000 903,6 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 08 01 
64 4 00 

0000 0 
 29 404,86402 26 932,90000 27 023,90000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Лазертаг» 

502 08 01 
64 4 01 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Участие в сорев-
нованиях 

502 08 01 
64 4 01 

6410 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 4 01 

6410 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий креативного 
пространства 

502 08 01 
64 4 02 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 



«Третье место» 
Материально-

техническое осна-
щение креативно-
го пространства 
«Третье место» в 
ДК р.п. Чердаклы 

502 08 01 
64 4 02 

6420 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 4 02 

6420 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Земский те-
атр» 

502 08 01 
64 4 03 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Материально-

техническое осна-
щение Земского 
театра в ДК р.п. 
Чердаклы 

502 08 01 
64 4 03 

6430 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 4 03 

6430 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Модерниза-
ция материально-

технической базу 
учреждений куль-
туры» 

502 08 01 
64 4 04 

0000 0 
 300,00000 790,00000 790,00000 

Модернизация ма-
териально-

технической базу 
учреждений куль-
туры 

502 08 01 
64 4 04 

6440 0 
 300,00000 790,00000 790,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 4 04 

6440 0 
600 300,00000 790,00000 790,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Проведение 
праздников, фе-
стивалей и юбиле-
ев» 

502 08 01 
64 4 05 

0000 0 
 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Проведение празд-
ников, фестивалей 
и юбилеев 

502 08 01 
64 4 05 

6450 0 
 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 4 05 

6450 0 
600 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Комплекс про-
цессных меропри- 502 08 01 

64 4 06 

0000 0 
 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 



ятий «Содержание 
учреждений куль-
туры» 
Расходы на содер-
жание муници-
пального учрежде-
ния культуры 
«Дом культуры 
р.п. Чердаклы» 
муниципального 
образования «Чер-
даклинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

502 08 01 
64 4 06 

6460 0 
 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 
учреждениям и 
иным некоммерче-
ским организациям 

502 08 01 
64 4 06 

6460 0 
600 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Социальная поли-
тика 

502 10 00   1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Социальное обес-
печение населения 

502 10 03   1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Муниципальная 
программа «Соци-
альная поддержка 
и защита населе-
ния» муниципаль-
ного образования 
«Чердаклинское 
городское поселе-
ние» Чердаклин-
ского района Уль-
яновской области 

502 10 03 
66 0 00 

0000 0 
 1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 10 03 
66 4 00 

0000 0 
 1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Адресная 
поддержка населе-
ния» 

502 10 03 
66 4 01 

0000 0 
 600,00000 400,00000 400,00000 



Оказание матери-
альной помощи на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
семьям граждан 
Российской Феде-
рации или одиноко 
проживающим 
гражданам Рос-
сийской Федера-
ции, находящимся 
в трудной жизнен-
ной ситуации, в 
целях преодоления 
такой ситуации в 
том числе пожары 

502 10 03 
66 4 01 

6210 0 
 600,00000 400,00000 400,00000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

502 10 03 
66 4 01 

6210 0 
300 600,00000 400,00000 400,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Оказание 
поддержки участ-
никам специаль-
ной военной опе-
рации и членам их 
семей» 

502 10 03 
66 4 02 

0000 0 
 500,00000 500,00000 500,00000 

Оказание едино-
временной мате-
риальной помощи 
на организацию 
похорон (включая 
поминальный 
обед) семьям воен-
нослужащих, со-
трудников органов 
внутренних дел, 
войск националь-
ной гвардии Рос-
сийской Федера-
ции, погибших 
(умерших) при ис-
полнении воинско-
го долга в зоне 
специальной воен-
ной операции, 
проживающих на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Черда-
клинское город-
ское поселение» в 
том числе на при-
обретение экипи-
ровки и снаряже-
ния, включая 
одежду, обувь, бы-
товые принадлеж-
ности, средства 
гигиены, оборудо-
вание, медикамен-

502 10 03 
66 4 02 

6220 0 
 500,00000 500,00000 500,00000 



ты, а также продо-
вольственных 
наборов. 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 10 03 
66 4 02 

6220 0 
200 250,00000 250,00000 250,00000 

Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

502 10 03 
66 4 02 

6220 0 
300 250,00000 250,00000 250,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Поддержка 
граждан старшего 
поколения и вете-
ранов» 

502 10 03 
66 4 03 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Организация ме-
роприятий и при-
обретение пода-
рочных наборов 

502 10 03 
66 4 03 

6230 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 10 03 
66 4 03 

6230 0 
200 400,00000 400,00000 400,00000 

Физическая куль-
тура и спорт 

502 11 00   400,00000 400,00000 400,00000 

Другие вопросы в 
области физиче-
ской культуры и 
спорта 

502 11 05   400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная 
программа «Раз-
витие физической 
культуры и спорта 
на территории му-
ниципального об-
разования «Черда-
клинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области» 

502 11 05 
40 0 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Комплексы про-
цессных меропри-
ятий 

502 11 05 
40 4 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Комплекс про-
цессных меропри-
ятий «Развитие 
физической куль-
туры и спорта» 

502 11 05 
40 4 01 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Организация и 
проведение меро-
приятий по вовле-
чению населения 
Чердаклинского 
городского поселе-
ния к занятиям 
физической куль-
турой спортом 

502 11 05 
40 4 01 

6610 0 
 350,00000 350,00000 350,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 502 11 05 

40 4 01 

6610 0 
200 350,00000 350,00000 350,00000 



обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 
Организация и 
обеспечение выез-
да сборных команд 
для участия в Об-
ластных и Всерос-
сийских соревно-
ваниях 

502 11 05 
40 4 01 

6620 0 
 50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

502 11 05 
40 4 01 

6620 0 
200 50,00000 50,00000 50,00000 

Совет депутатов 
муниципального 
образования «Чер-
даклинское город-
ское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульянов-
ской области 

801     296,00000 296,00000 296,00000 

Общегосудар-
ственные вопросы 

801 01 00   296,00000 296,00000 296,00000 

Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-
тельных) органов 
государственной 
власти и предста-
вительных орга-
нов муниципаль-
ных образований 

801 01 03   296,00000 296,00000 296,00000 

Руководство и 
управление в сфе-
ре установленных 
функций органов 
местного само-
управления 

801 01 03 
01 0 00 

0000 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Органы местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 296,00000 296,00000 

Всего      93 626,45817 82 413,417 86 424,817 
 

 

                                                                       Приложение 5 

                                                                       к решению Совета депутатов  
                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                       Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                       области  
                                                                        от 13.12.2024 №31 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 



Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюд-

жетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
Наименование 

ЦСР ВР 
202

5 

год 
2026 год 2027 год  

 

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций ор-
ганов местного самоуправления 

01 0 00 

0000 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Органы местного самоуправления 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 296,00000 296,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 296,00000 296,00000 

Межбюджетные трансферты 
05 0 00 

0000 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

05 1 00 

0000 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществ-
ление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным со-
глашением по внешнему финансо-
вому контролю 

05 1 00 

1021 0 
 30,00000 30,00000 30,00000 

Межбюджетные трансферты 
05 1 00 

1021 0 
500 30,00000 30,00000 30,00000 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

10 0 00 

0000 0 
 1 518,06000 3 716,26000 5 964,36000 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бед-
ствий 

10 0 00 

4200 0 
 100,00000 100,00000 100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 0 00 

4200 0 
200 100,00000 100,00000 100,00000 

Инициативное бюджетирование 
10 0 00 

4300 0 
 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 0 00 

4300 0 
200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Резервный фонд 
10 0 00 

4400 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 00 

4400 0 
800 400,00000 400,00000 400,00000 

Условно утвержденные расходы 
10 0 00 

4700 0 
 0,00000 2 198,20000 4 446,30000 

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 00 

4700 0 
800 0,00000 2 198,20000 4 446,30000 

Определение перечня должност-
ных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об отдельных ад-
министративных правонарушени-
ях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об админи-

10 0 00 

7102 0 
 2,88000 2,88000 2,88000 



стративных правонарушениях 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 0 00 

7102 0 
200 2,88000 2,88000 2,88000 

Ежемесячная денежная выплата 
лицам, осуществляющим полномо-
чия сельского старосты 

10 0 00 

7308 0 
 15,18000 15,18000 15,18000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 0 00 

7308 0 
300 15,18000 15,18000 15,18000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

38 0 00 

0000 0 
 43 949,05539 37 144,25700 38 937,55700 

Региональный приоритетный 
проект «Поддержка местных 
инициатив на территории Улья-
новской области» 

38 3 00 

0000 0 
 2 611,38700 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий проек-
та «Поддержка местных инициа-
тив на территории Ульяновской 
области» 

38 3 01 

0000 0 
 2 611,38700 0,00000 0,00000 

Субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обяза-
тельств, связанных с реализацией 
проектов развития муниципальных 
образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе мест-
ных инициатив граждан 

38 3 01 

7042 0 
 1 796,63300 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 3 01 

7042 0 
200 1 796,63300 0,00000 0,00000 

Софинансирование в рамках обяза-
тельств по устройстве универсаль-
ной спортивной площадки на тер-
ритории зоны отдыха по ул. Совет-
ская (парк «Семья») в р.п. Чердак-
лы муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области 

38 3 01 

S042 0 
 814,75400 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 3 01 

S042 0 
200 814,75400 0,00000 0,00000 

Комплексы процессных меро-
приятий 

38 4 00 

0000 0 
 41 337,66839 37 144,25700 38 937,55700 

Комплекс процессных меропри-
ятий: «Обеспечение электро-
энергией улиц населенных пунк-
тов поселения» 

38 4 01 

0000 0 
 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Содержание уличного освещения 
38 4 01 

6510 0 
 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 4 01 

6510 0 
200 2 641,20000 2 450,00000 2 450,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий: «Содержание дорог» 

38 4 02 

0000 0 
 7 800,00000 3 400,00000 3 400,00000 

Обеспечение комплексного содер-
жания дорог 

38 4 02 

6520 0 
 7 800,00000 3 400,00000 3 400,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

38 4 02 

6520 0 
200 7 800,00000 3 400,00000 3 400,00000 



ниципальных) нужд 
Комплекс процессных меропри-
ятий: «Создание условий для 
массового отдыха жителей посе-
ления, организация обустройства 
мест массового отдыха людей и 
улучшение санитарного состоя-
ния территорий» 

38 4 03 

0000 0 
 6 524,00000 7 394,38895 9 187,68895 

Комплекс мероприятий по благо-
устройству территорий 

38 4 03 

6531 0 
 6 324,00000 7 194,38895 8 987,68895 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 4 03 

6531 0 
200 6 324,00000 7 194,38895 8 987,68895 

Содержание кладбищ 
38 4 03 

6532 0 
 200,00000 200,00000 200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 4 03 

6532 0 
200 200,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий: «Улучшение жилищных 
условий» 

38 4 04 

0000 0 
 150,00000 150,00000 150,00000 

Ремонт жилищного фонда и разра-
ботка, экспертиза проектной доку-
ментации 

38 4 04 

6540 0 
 150,00000 150,00000 150,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 4 04 

6540 0 
200 150,00000 150,00000 150,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий: Содержание и обслужива-
ние муниципального казенного 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Черда-
клинского городского поселе-
ния» 

38 4 05 

0000 0 
 24 222,46839 23 749,86805 23 749,86805 

Выплаты персоналу на оплату тру-
да с начислениями 

38 4 05 

6551 0 
 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

38 4 05 

6551 0 
100 21 508,90973 21 508,90973 21 508,90973 

Осуществление материально-

технического обеспечения 
38 4 05 

6552 0 
 2 300,05866 1 827,45832 1 827,45832 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 4 05 

6552 0 
200 2 300,05866 1 827,45832 1 827,45832 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквар-
тирных домах 

38 4 05 

6553 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

38 4 05 

6553 0 
200 400,00000 400,00000 400,00000 

Оплата налогов и сборов 
38 4 05 

6554 0 
 13,50000 13,50000 13,50000 

Иные бюджетные ассигнования 
38 4 05 

6554 0 
800 13,50000 13,50000 13,50000 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта на территории муници-
пального образования «Черда-
клинское городское поселение» 

40 0 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 



Чердаклинского района Улья-
новской области» 
Комплексы процессных меро-
приятий 

40 4 00 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Развитие физической 
культуры и спорта» 

40 4 01 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Организация и проведение меро-
приятий по вовлечению населения 
Чердаклинского городского посе-
ления к занятиям физической куль-
турой спортом 

40 4 01 

6610 0 
 350,00000 350,00000 350,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

40 4 01 

6610 0 
200 350,00000 350,00000 350,00000 

Организация и обеспечение выезда 
сборных команд для участия в Об-
ластных и Всероссийских соревно-
ваниях 

40 4 01 

6620 0 
 50,00000 50,00000 50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

40 4 01 

6620 0 
200 50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной систе-
мы муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

52 0 00 

0000 0 
 12 560,07876 9 004,20000 9 159,40000 

Комплексы процессных меро-
приятий 

52 4 00 

0000 0 
 12 560,07876 9 004,20000 9 159,40000 

Комплекс процессных меропри-
ятий: «Увеличение доли дорог 
местного значения, отвечающих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в общем количе-
стве дорог местного значения» 

52 4 01 

0000 0 
 7 300,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Ремонт дорог на территории муни-
ципального образования «Черда-
клинское городское поселение» 

52 4 01 

6110 0 
 7 300,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

52 4 01 

6110 0 
200 0,00000 5 000,00000 5 000,00000 

Межбюджетные трансферты 
52 4 01 

6110 0 
500 7 300,00000 0,00000 0,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий: «Приведение в норматив-
ное состояние искусственных 
сооружений на автомобильных 
дорогах местного значения обще-
го пользования» 

52 4 02 

0000 0 
 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользо-
вания и искусственных дорожных 
сооружений на них 

52 4 02 

9Д00 1 
 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

52 4 02 

9Д00 1 
200 4 060,07876 3 404,20000 3 559,40000 

Комплекс процессных меропри-
ятий: «Перевозка пассажиров на 
территории муниципального об-

52 4 03 

0000 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 



разования «Чердаклинское го-
родское поселение» 

Перевозка пассажиров 
52 4 03 

6120 0 
 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

52 4 03 

6120 0 
200 1 200,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в муници-
пальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

64 0 00 

0000 0 
 29 943,26402 28 112,70000 27 927,50000 

Региональный проект «Развитие 
искусства и творчества», обеспе-
чивающий достижение значений 
показателей и результатов феде-
рального проекта «Развитие ис-
кусства и творчества», не вхо-
дящего в состав национального 
проекта 

64 2 00 

0000 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Реализация мероприятий проек-
та 

64 2 01 

0000 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

64 2 01 

L467 0 
 538,40000 1 179,80000 903,6 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 2 01 

L467 0 
600 538,40000 1 179,80000 903,6 

Комплексы процессных меро-
приятий 

64 4 00 

0000 0 
 29 404,86402 26 932,90000 27 023,90000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Лазертаг» 

64 4 01 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Участие в соревнованиях 
64 4 01 

6410 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 4 01 

6410 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий креативного пространства 
«Третье место» 

64 4 02 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Материально-техническое оснаще-
ние креативного пространства 
«Третье место» в ДК р.п. Чердаклы 

64 4 02 

6420 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 4 02 

6420 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Земский театр» 

64 4 03 

0000 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Материально-техническое оснаще-
ние Земского театра в ДК р.п. Чер-
даклы 

64 4 03 

6430 0 
 100,00000 200,00000 200,00000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 4 03 

6430 0 
600 100,00000 200,00000 200,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Модернизация материаль-

64 4 04 

0000 0 
 300,00000 790,00000 790,00000 



но-технической базу учреждений 
культуры» 
Модернизация материально-

технической базу учреждений 
культуры 

64 4 04 

6440 0 
 300,00000 790,00000 790,00000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 4 04 

6440 0 
600 300,00000 790,00000 790,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Проведение праздников, 
фестивалей и юбилеев» 

64 4 05 

0000 0 
 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Проведение праздников, фестива-
лей и юбилеев 

64 4 05 

6450 0 
 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 4 05 

6450 0 
600 950,00000 1 055,00000 1 055,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Содержание учреждений 
культуры» 

64 4 06 

0000 0 
 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Расходы на содержание муници-
пального учреждения культуры 
«Дом культуры р.п. Чердаклы» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области 

64 4 06 

6460 0 
 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организа-
циям 

64 4 06 

6460 0 
600 27 854,86402 24 487,90000 24 578,90000 

Муниципальная программа 
«Программа управления муни-
ципальной собственностью му-
ниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

65 0 00 

0000 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Комплексы процессных меро-
приятий 

65 4 00 

0000 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Осуществление деятельности в 
сфере управления муниципальным 
имуществом, земельными участка-
ми 

65 4 00 

6310 0 
 310,00000 310,00000 310,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

65 4 00 

6310 0 
200 310,00000 310,00000 310,00000 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и защи-
та населения» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области 

66 0 00 

0000 0 
 1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Комплексы процессных меро-
приятий 

66 4 00 

0000 0 
 1 500,00000 1 300,00000 1 300,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Адресная поддержка насе-
ления» 

66 4 01 

0000 0 
 600,00000 400,00000 400,00000 

Оказание материальной помощи на 
территории муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 

66 4 01 

6210 0 
 600,00000 400,00000 400,00000 



поселение» семьям граждан Рос-
сийской Федерации или одиноко 
проживающим гражданам Россий-
ской Федерации, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в 
целях преодоления такой ситуации 
в том числе пожары 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

66 4 01 

6210 0 
300 600,00000 400,00000 400,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Оказание поддержки 
участникам специальной воен-
ной операции и членам их семей» 

66 4 02 

0000 0 
 500,00000 500,00000 500,00000 

Оказание единовременной матери-
альной помощи на организацию 
похорон (включая поминальный 
обед) семьям военнослужащих, 
сотрудников органов внутренних 
дел, войск национальной гвардии 
Российской Федерации, погибших 
(умерших) при исполнении воин-
ского долга в зоне специальной 
военной операции, проживающих 
на территории муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» в том числе на 
приобретение экипировки и снаря-
жения, включая одежду, обувь, 
бытовые принадлежности, средства 
гигиены, оборудование, медика-
менты, а также продовольственных 
наборов. 

66 4 02 

6220 0 
 500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

66 4 02 

6220 0 
200 250,00000 250,00000 250,00000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

66 4 02 

6220 0 
300 250,00000 250,00000 250,00000 

Комплекс процессных меропри-
ятий «Поддержка граждан стар-
шего поколения и ветеранов» 

66 4 03 

0000 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Организация мероприятий и при-
обретение подарочных наборов 

66 4 03 

6230 0 
 400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

66 4 03 

6230 0 
200 400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, нахо-
дящегося в собственности муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

67 0 00 

0000 0 
 3 120,00000 2 100,00000 2 100,00000 

Комплексы процессных меро-
приятий 

67 4 00 

0000 0 
 3 120,00000 2 100,00000 2 100,00000 

Обеспечение бесперебойной ра-
боты систем водоснабжения, во-
доотведения, теплоснабжения, 
газоснабжения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области 

67 4 01 

0000 0 
 1 600,00000 1 100,00000 1 100,00000 



Ремонт систем водоснабже-ния, 
водоотведения, теплоснабжения, 
газоснабжения 

67 4 01 

6711 0 
 600,00000 600,00000 600,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

67 4 01 

6711 0 
200 600,00000 600,00000 600,00000 

Субсидии муниципальным унитар-
ным предприятиям на оплату по-
треблённых топливно-

энергетических ресурсов 

67 4 01 

6712 0 
 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Иные бюджетные ассигнования 
67 4 01 

6712 0 
800 1 000,00000 500,00000 500,00000 

Работы по инженерным комму-
никациям земельных участков 

67 4 02 

0000 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Проведение работ по инженерным 
коммуникациям к земельным 
участкам 

67 4 02 

6721 0 
 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

67 4 02 

6721 0 
200 1 520,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Всего   93 626,45817 82 413,417 86 424,817 
 

 

                                                                       Приложение 6 

                                                                       к решению Совета депутатов  
                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                       Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                       области  
                                                                       от 13.12.2024 №31 

 
                         

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального  
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на  

осуществление части полномочий по решению вопросов местного  
значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс. руб. 
№ п/п Наименование показателей                                                      2025 год 2026 год 2027 год 

1 Внешний финансовый контроль 30,0 30,0 30,0 

2 Ремонт дорог 7 300,0   

 Всего 7 330,0 30,0 30,0 

                                                                                                                                      ». 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области «Вестник Чердаклинского поселения». 
 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 



Ульяновской области                                                                             И.И.Мишина                   


